
Pag. 1 di 9

COPIA

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto n. 31
del 31/05/2022

Oggetto: Erogazione dei contributi alle utenze non domestiche TARI 2021 per COVID 19. Atti di
indirizzo

L'anno duemilaventidue il giorno trentuno del mese di maggio alle ore 15:18 presso l'ufficio del Sindaco, regolarmente
convocata, si è riunita la Giunta Comunale in sessione Ordinaria e in seduta Segreta.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco USAI FRANCESCO Si
Vicesindaco LAI GIAN PAOLO Si
Assessore PUDDU MICHELA Si
Assessore DEPLANO SANDRO

SALVATORE
Si

Presenti: 3
Assenti: 1

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale.

Assume la Presidenza Usai Francesco nella sua qualità di Sindaco, che dichiara aperta la riunione ed invita gli intervenuti
a deliberare sull’oggetto sopraindicato, premettendo che sulla proposta è stato acquisito il parere di cui all’articolo 49 del
D.Lgs. 267/2000.

Partecipa con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Teresa Vella.



Pag. 2 di 9

LA GIUNTA COMUNALE

La seduta della Giunta Comunale si è svolta in modalità mista, in conformità al Regolamento per lo
svolgimento in modalità telematica delle sedute del Consiglio e della Giunta comunale approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 28.04.2022 con il Sindaco Francesco Usai e gli Assessori Sandro
Salvatore Deplano, Michela Puddu, presenti nella sede comunale, mentre il Segretario Comunale è collegato da
remoto, in videoconferenza. I partecipanti sono stati individuati con certezza e possono seguire la presentazione
delle proposte e la discussione e intervenire alla discussione e alle operazioni di voto.

RICHIAMATI:
 l’art. 13 del D. Lgs. 267/2000 che recita “Spettano al comune tutte le funzioni amministrative che

riguardano la popolazione ed il territorio comunale, precipuamente nei settori organici dei servizi alla
persona e alla comunità, dell'assetto ed utilizzazione del territorio e dello sviluppo economico, salvo
quanto non sia espressamente attribuito ad altri soggetti dalla legge statale o regionale, secondo le
rispettive competenze.” ;

 l’art. 12 della Legge 241/90 che prevede che “La concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed
ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e
privati sono subordinate alla predeterminazione da parte delle amministrazioni procedenti, nelle forme
previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui le amministrazioni stesse devono
attenersi.”;

PREMESSO CHE:
 l'art. 6 del decreto legge 25/05//2021, n. 73 recante “Misure urgenti connesse all'emergenza da COVID-

19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”, stanzia risorse a favore dei
Comuni per finanziare la riduzione TARI per le utenze non domestiche ed, in particolare, per le
categorie interessate dalle chiusure obbligatorie o dalle restrizioni antiCovid;

 in particolare, l’articolo 6, comma 1, del predetto decreto legge n. 73 del 2021, che, in relazione al
perdurare dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, al fine di attenuare l'impatto finanziario sulle
categorie economiche interessate dalle chiusure obbligatorie o dalle restrizioni nell'esercizio delle
rispettive attività, istituisce nello stato di previsione del Ministero dell'interno un fondo di 600 milioni di
euro per l'anno 2021, finalizzato alla concessione da parte dei comuni di una riduzione della TARI di cui
al citato articolo 1, comma 639, della legge n. 147 del 2013, o della TARI corrispettiva, di cui al
menzionato articolo 1, comma 688, della medesima legge, in favore delle predette categorie
economiche;

 il successivo comma 2 del precitato articolo 6 dispone che, alla ripartizione del fondo tra gli enti
interessati, si provvede con decreto del Ministro dell'interno di concerto con il Ministro dell'economia e
delle finanze, previa intesa in sede di Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in proporzione alla
stima per ciascun ente dell'agevolazione massima riconducibile alle utenze non domestiche di cui
all'Allegato 3 - Nota metodologica stima TARI e TARI corrispettivo - del decreto del Ministero
dell'economia e delle finanze, di concerto con il Ministero dell'interno, n. 59033 del 1° aprile 2021;

VISTO il D.M. 24/06/2021 che ha stabilito gli importi spettanti a ciascun Comune da destinare ad agevolazioni
sulle tariffe TARI solamente per le utenze non domestiche interessate dalle chiusure obbligatorie o dalle
restrizioni anti Covid, attribuendo al Comune di Ussassai € 2.620,47;
CONSIDERATO che i comuni possono utilizzare il fondo sopra riportato, in relazione al perdurare
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, al fine di attenuare l'impatto finanziario sulle categorie
economiche interessate dalle chiusure obbligatorie o dalle restrizioni nell'esercizio delle rispettive attività;
VISTO l'art. 13 del D.L. n. 4/2022 il quale stabilisce che: "Le risorse del fondo di cui all'articolo 1, comma
822, della legge 30 dicembre 2020, n. 178, sono vincolate alla finalita' di ristorare l'eventuale perdita di
gettito e le maggiori spese, al netto delle minori spese, connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-12-30;178~art1-com822
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-12-30;178~art1-com822
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-12-30;178~art1-com822
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-12-30;178~art1-com822
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-12-30;178~art1-com822
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-12-30;178~art1-com822
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-12-30;178~art1-com822
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-12-30;178~art1-com822
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-12-30;178~art1-com822
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-12-30;178~art1-com822
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-12-30;178~art1-com822
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-12-30;178~art1-com822
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-12-30;178~art1-com822
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-12-30;178~art1-com822
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-12-30;178~art1-com822
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-12-30;178~art1-com822
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-12-30;178~art1-com822
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-12-30;178~art1-com822
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-12-30;178~art1-com822
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-12-30;178~art1-com822
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-12-30;178~art1-com822


Pag. 3 di 9

19 anche nell'anno 2022 e le risorse assegnate per la predetta emergenza a titolo di ristori specifici di spesa
che rientrano nelle certificazioni di cui all'articolo 1, comma 827, della suddetta legge n. 178 del 2020, e
all'articolo 39, comma 2, del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla
legge 13 ottobre 2020, n. 126, possono essere utilizzate anche nell'anno 2022 per le finalita' cui sono state
assegnate.";
EVIDENZIATO CHE l’Amministrazione Comunale, fruendo della possibilità di utilizzo delle risorse sopra
esposte anche nell'anno 2022, intende avviare un procedimento a favore delle attività economiche, artigianali e
commerciali aventi sede operativa nel Comune di Ussassai, attraverso la concessione, tramite Avviso Pubblico,
di un contributo destinato al rimborso sull’avviso di pagamento TARI 2021;
EVIDENZIATO CHE l’Amministrazione Comunale intende, a tal fine, avviare un procedimento a favore delle
attività economiche, artigianali e commerciali aventi sede operativa nel Comune di Ussassai, attraverso la
concessione, tramite Avviso Pubblico, di un contributo destinato al rimborso sull’avviso di pagamento TARI
2021;
VISTO il Regolamento TARI approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n. 23 del 29.06.2021, che al
comma 3, dell’art. 25 stabilisce: “In considerazione della minore produzione di rifiuti durante l’emergenza
sanitaria Covid-19, per il solo anno 2021, sono applicate le seguenti riduzioni:
a) riduzione della quota fissa e variabile, nella misura massima del 50%, per le utenze non domestiche delle
categorie economiche interessate dalle chiusure obbligatorie;
b) riduzione della quota fissa e variabile, nella misura del 30%, per le utenze non domestiche delle categorie
interessate dalle restrizioni nell'esercizio delle rispettive attività.
Per il finanziamento delle riduzioni di cui al presente comma è previsto un apposito stanziamento la cui copertura è
assicurata attraverso il ricorso a risorse correnti del bilancio del Comune.
Le riduzioni di cui ai punti a) e b) sono riconosciute su richiesta.”;
RITENUTO OPPORTUNO, per le motivazioni di cui sopra, fornire indirizzi al Responsabile del Servizio
Tributi, affinché proceda ad adottare gli atti di competenza, ivi compreso l’atto di pubblicazione di idoneo
avviso pubblico, del relativo modulo di domanda e degli eventuali ulteriori allegati, nei limiti delle indicazioni
riportate in questo atto;
VISTI i requisiti e criteri delineati dal D.L. 73/2021, così come convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio
2021, n. 106, riportati nei punti precedenti, si elencano di seguito gli ulteriori requisiti per l’ammissione al
contributo:

TIPOLOGIA DI CONTRIBUTO AMMESSO
Sono ammesse al rimborso parziale le spese relative agli avvisi TARI 2021.
Il contributo verrà riconosciuto attraverso rimborso parziale del tributo TARI pagato per l’annualità 2021;

REQUISITI SOGGETTIVI
 essere iscritto tra le utenze non domestiche TARI del Comune di Ussassai relativamente all’annualità

2021;
 per le attività avviate successivamente al 2019, essere iscritti al ruolo Tari con decorrenza successiva al

01/01/2020;
 essere regolarmente costituite e iscritte al Registro Imprese o, nel caso di imprese artigiane, all'Albo

delle imprese artigiane e risultare attive al momento della presentazione della domanda;
 svolgere un’attività economica rientrante in uno dei codici ATECO interessati dai provvedimenti di

chiusura o restrizione;
 non essere titolari di posizioni debitorie (di tipo sanzionatorio o patrimoniale) nei confronti del Comune

di Ussassai;
 non essere titolari di posizioni debitorie di tipo tributario nei confronti del Comune di Ussassai, riferibili

al periodo antecedente il 31/12/2020;

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020;178~art39-com2
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020;178~art39-com2
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020;178~art39-com2
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020;178~art39-com2
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020;178~art39-com2
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020;178~art39-com2
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020;178~art39-com2
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020;178~art39-com2
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020;178~art39-com2
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020;178~art39-com2
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020;178~art39-com2
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020;178~art39-com2
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020;178~art39-com2
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020;178~art39-com2
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020;178~art39-com2
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020;178~art39-com2
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020;178~art39-com2
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020;178~art39-com2
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020;178~art39-com2
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-08-14;104
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-08-14;104
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-08-14;104
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-08-14;104
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-08-14;104
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-08-14;104
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-08-14;104
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-08-14;104
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-08-14;104
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-08-14;104
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-08-14;104
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-08-14;104
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2020-08-14;104
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-10-13;126
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-10-13;126
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-10-13;126
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-10-13;126
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-10-13;126
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-10-13;126
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-10-13;126
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-10-13;126
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-10-13;126
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-10-13;126
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2020-10-13;126


Pag. 4 di 9

 essere in regola con gli obblighi contributivi, come attestato dal Documento Unico di Regolarità
Contributiva (DURC);

 non aver beneficiato di contributi pubblici volti al finanziamento delle stesse voci di spesa riconducibili
all’oggetto del presente contributo;

 non aver riportato condanne con sentenza passata in giudicato, e/o non essere destinatari di decreto
penale di condanna divenuto irrevocabile o sentenza di applicazione della pena su richiesta, ai sensi
dell'art. 444 c.p.p., per reati gravi in danno dello Stato o della Comunità che incidono sulla moralità
professionale del legale rappresentante;

REQUISITI OGGETTIVI
 per le attività con data di inizio precedente al 01.01.2020, aver avuto, nell’anno 2020, una riduzione dei

ricavi rispetto al fatturato relativo all’anno 2019, certificabile mediante estratto libri IVA 2019 e 2020;

CRITERI E FORMA DI CONTRIBUZIONE
Il contributo verrà ripartito tra i beneficiari, tenendo conto delle risorse totali destinate all’erogazione del
contributo nonché al numero delle domande di contributo ricevute, secondo un criterio proporzionale alla
riduzione del fatturato nell’anno 2020 rispetto all’anno 2019 e, in ogni caso, secondo quanto indicato nella
seguente tabella:

Inizio attività precedente al 01/01/2020:
Riduzione fatturato anno 2020

(rispetto al 2019)
Contributo erogabile

Oltre il 20% 100% del contributo massimo erogabile

Tra il 10.01% e il 20% 70% del contributo massimo erogabile

Tra lo 0.01% e il 10% 50% del contributo massimo erogabile

Inizio attività dal 01/01/2020
(Riduzione fatturato non richiesta)

Contributo erogabile

------------------------------------- 50% del contributo massimo erogabile

Il contributo massimo erogabile non potrà in ogni caso essere superiore alla percentuale stabilita dal sopra
riportato comma 3, dell’art. 25 del Regolamento TARI e pertanto:
a) del 50%, per le utenze delle categorie economiche interessate dalle chiusure obbligatorie;
b) del 30%, per le utenze delle categorie interessate dalle restrizioni nell'esercizio delle rispettive attività.



Pag. 5 di 9

Il contributo sarà erogato in unica soluzione a mezzo bonifico, disposto sui conti correnti bancari o postali
dedicati, nel rispetto degli obblighi previsti in tema di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136
del 13 agosto 2010.
DATO ATTO che l'importo di € 2.620,47 attribuito al Comune di Ussassai con D.M. 24/06/2021 è destinato al
ristoro delle sole utenze non domestiche interessate dalle chiusure obbligatorie o dalle restrizioni antiCovid;
ATTESO CHE il vigente quadro normativo, con particolare riferimento all’48 del D. Lgs. n. 267/2000
attribuisce alla competenza Giunta l’adozione del presente atto;
VISTA la proposta inerente la presente deliberazione formulata dal Responsabile del Servizio Tributi;
DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 comma 1, come
modificato dall’art. 3 del D.L. 174/2012 convertito dalla legge 213/2012 , e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.
Lgs. 267/2000, hanno espresso allegato parere favorevole:

 Il Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi per quanto concerne la regolarità tecnica;
 Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, per quanto concerne la regolarità contabile.

VISTI:
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali e successive modificazioni e integrazioni;
- lo Statuto Comunale

Con votazione unanime, espressa in forma palese, per appello nominale

D E L I B E R A

DI DARE ATTO che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
DI STABILIRE ED APPROVARE i seguenti criteri per la concessione dei contributi alle attività economiche,
al fine di attenuare l'impatto finanziario sulle categorie interessate dalle chiusure obbligatorie o dalle restrizioni
nell'esercizio delle rispettive attività, a valere sui fondi di cui all’art. 6 del D.L. n. 73/2021 col quale sono state
stanziate le somme destinate a finanziare riduzioni della TARI 2021 per le utenze non domestiche, per un
importo di € 2.620,47 come meglio specificato in premessa:

TIPOLOGIA DI CONTRIBUTO AMMESSO
Sono ammesse al rimborso parziale le spese relative agli avvisi TARI 2021.
Il contributo verrà riconosciuto attraverso rimborso parziale del tributo TARI pagato per l’annualità 2021;

REQUISITI SOGGETTIVI
 essere iscritto tra le utenze non domestiche TARI del Comune di Ussassai relativamente all’annualità

2021;
 per le attività avviate successivamente al 2019, essere iscritti al ruolo Tari con decorrenza successiva al

01/01/2020;
 essere regolarmente costituite e iscritte al Registro Imprese o, nel caso di imprese artigiane, all'Albo

delle imprese artigiane e risultare attive al momento della presentazione della domanda;
 svolgere un’attività economica rientrante in uno dei codici ATECO interessati dai provvedimenti di

chiusura o restrizione;
 non essere titolari di posizioni debitorie (di tipo sanzionatorio o patrimoniale) nei confronti del Comune

di Ussassai;
 non essere titolari di posizioni debitorie di tipo tributario nei confronti del Comune di Ussassai, riferibili

al periodo antecedente il 31/12/2020;



Pag. 6 di 9

 essere in regola con gli obblighi contributivi, come attestato dal Documento Unico di Regolarità
Contributiva (DURC);

 non aver beneficiato di contributi pubblici volti al finanziamento delle stesse voci di spesa riconducibili
all’oggetto del presente contributo;

 non aver riportato condanne con sentenza passata in giudicato, e/o non essere destinatari di decreto
penale di condanna divenuto irrevocabile o sentenza di applicazione della pena su richiesta, ai sensi
dell'art. 444 c.p.p., per reati gravi in danno dello Stato o della Comunità che incidono sulla moralità
professionale del legale rappresentante;

REQUISITI OGGETTIVI
 per le attività con data di inizio precedente al 01.01.2020, aver avuto, nell’anno 2020, una riduzione dei

ricavi rispetto al fatturato relativo all’anno 2019, certificabile mediante estratto libri IVA 2019 e 2020;

CRITERI E FORMA DI CONTRIBUZIONE
Il contributo verrà ripartito tra i beneficiari, tenendo conto delle risorse totali destinate all’erogazione del
contributo nonché al numero delle domande di contributo ricevute, secondo un criterio proporzionale alla
riduzione del fatturato nell’anno 2020 rispetto all’anno 2019 e, in ogni caso, secondo quanto indicato nella
seguente tabella:

Inizio attività precedente al 01/01/2020:
Riduzione fatturato anno 2020

(rispetto al 2019)
Contributo erogabile

Oltre il 20% 100% del contributo massimo erogabile

Tra il 10.01% e il 20% 70% del contributo massimo erogabile

Tra lo 0.01% e il 10% 50% del contributo massimo erogabile

Inizio attività dal 01/01/2020
(Riduzione fatturato non richiesta)

Contributo erogabile

------------------------------------- 50% del contributo massimo erogabile

Il contributo massimo erogabile non potrà in
Il contributo massimo erogabile non potrà in ogni caso essere superiore alla percentuale stabilita dal sopra
riportato comma 3, dell’art. 25 del Regolamento Tari e pertanto:
a) del 50%, per le utenze delle categorie economiche interessate dalle chiusure obbligatorie;
b) del 30%, per le utenze delle categorie interessate dalle restrizioni nell'esercizio delle rispettive attività.



Pag. 7 di 9

Il contributo sarà erogato in unica soluzione a mezzo bonifico, disposto sui conti correnti bancari o postali
dedicati, nel rispetto degli obblighi previsti in tema di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136
del 13 agosto 2010, o in alternativa compensato con la quota parte della bolletta TARI 2021 non ancora pagata.
DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi, l’attuazione della presente
attraverso l’avvio di un procedimento per l’erogazione dei contributi per la riduzione degli importi degli avvisi
TARI 2021, sulla base dei criteri definiti in premessa e per le motivazioni ivi riportate;
DI DARE ATTO che la spesa in parola trova copertura finanziaria nel:
- capitolo 1750 - AGEVOLAZIONI TARI COVID-19;
DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento verrà pubblicato nella sezione Amministrazione trasparente
– sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”;
DI DICHIARARE il presente atto, con separata votazione unanime espressa in forma palese, per appello
nominale, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.
267.



Pag. 8 di 9

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Sindaco
Usai Francesco

Segretario Comunale
Dott.ssa Maria Teresa Vella

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Ussassai, 31/05/2022

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole con la seguente motivazione: .

Ussassai, 31/05/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
ORAZIETTI CINZIA



Pag. 9 di 9

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione diventa esecutiva in data 31/05/2022 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Ussassai, 03/06/2022

Segretario Comunale
Dott.ssa Maria Teresa Vella

Il sottoscritto Segretario Comunale

ATTESTA

che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi a partire dal 03/06/2022 (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000)

Ussassai, 03/06/2022

Il Responsabile della Pubblicazione
MURA LISA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Ussassai, 03/06/2022

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Maria Teresa Vella


